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4S FESTIVALI ORQALI 
PREZIDENT MAKTABLARI 
PEDAGOG VA HODIMLARIDA 
SOG‘LOM TURMUSH 
MADANIYATINI 
SHAKLLANTIRISH
Ibrаgimоv Shuhrаtbek
Аndijоn shаhridаgi Prezident mаktаbi о‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada Prezident maktablari o‘rtasida an’anaviy tarzda o‘tkazib kelinayotgan “Spirituality, Sport, 
Science, Socializing” – 4S festivalining o‘quvchilarda sog‘lom turmush madaniyatini shakllantirishdagi pedagogik ahami-
yati yoritiladi. Festivalning “Sport” yo‘nalishi jismoniy tarbiya mashg‘ulotlari bilan uzviy bog‘liq holda o‘quvchilarda jis-
moniy faollik, sog‘lom raqobat, jamoaviylik, intizom, irodaviy sifatlar va sog‘lom hayotga ongli munosabatni rivojlantirishga 
xizmat qiladi. Shuningdek, 4S festivalining “Spirituality”, “Science” va “Socializing” yo‘nalishlari sport faoliyati bilan uyg‘un-
lashib, o‘quvchilarning ma’naviy, intellektual va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlaydi. Maqolada 4S festivalini jismoniy tarbiya 
darslarida shakllangan bilim, ko‘nikma va malakalarni amaliyotda mustahkamlovchi samarali tarbiyaviy platforma sifatida 
baholash mumkinligi asoslab beriladi.

Kalit so‘zlar: 4S festivali, Prezident maktablari, sog‘lom turmush madaniyati, jismoniy tarbiya, sport, ma’naviy tarbiya, 
ijtimoiylashuv, jamoaviylik, sog‘lom raqobat.
Abstract: This article examines the pedagogical significance of the traditional “Spirituality, Sport, Science, Socializing” 
– 4S festival held among Presidential Schools in developing students’ healthy lifestyle culture. The “Sport” component 
of the festival is closely connected with physical education classes and contributes to the development of students’ phy
sical activity, healthy competition, teamwork, discipline, willpower, and a conscious attitude toward a healthy lifestyle. In 
addition, the “Spirituality”, “Science”, and “Socializing” components, integrated with sports activities, support students’ 
spiritual, intellectual, and social development. The article argues that the 4S festival can be considered an effective 
educational platform for strengthening in practice the knowledge, skills, and competencies developed during physical 
education lessons.

Key words: 4S festival, Presidential Schools, healthy lifestyle culture, physical education, sport, spiritual education, 
socialization, teamwork, healthy competition.
Аннотация: В данной статье рассматривается педагогическое значение традиционного фестиваля “Spirituality, 
Sport, Science, Socializing” – 4S, проводимого между Президентскими школами, в формировании культуры здо-
рового образа жизни у учащихся. Направление “Sport” данного фестиваля тесно связано с занятиями по физи-
ческому воспитанию и способствует развитию у школьников физической активности, здоровой конкуренции, 
командного взаимодействия, дисциплины, волевых качеств и осознанного отношения к здоровому образу жизни. 
Кроме того, направления “Spirituality”, “Science” и “Socializing” во взаимосвязи со спортивной деятельностью обе-
спечивают духовное, интеллектуальное и социальное развитие учащихся. В статье обосновывается, что фести-
валь 4S можно рассматривать как эффективную воспитательную платформу, способствующую практическому 
закреплению знаний, умений и навыков, сформированных на уроках физической культуры.

Ключевые слова: фестиваль 4S, Президентские школы, культура здорового образа жизни, физическое воспи-
тание, спорт, духовное воспитание, социализация, командная работа, здоровая конкуренция.

KIRISH
Bugungi globallashuv va axborot texnologiyalari jadal rivojlanayotgan davrda inson salomatligini asrash 

hamda sog‘lom turmush madaniyatini shakllantirish jamiyat taraqqiyotining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga 
aylanmoqda. Ayniqsa, ta’lim tizimida faoliyat olib borayotgan pedagog va xodimlarning jismoniy hamda ruhiy 
salomatligini mustahkamlash, ularda sog‘lom hayot tarziga ongli munosabatni shakllantirish zamonaviy ta’lim 
siyosatining muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. 
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Chunki pedagogning sog‘lom turmush madaniyatiga amal qilishi nafaqat uning kasbiy samaradorligini 
oshiradi, balki o‘quvchilar uchun ham ijobiy namuna vazifasini bajaradi. Shu nuqtayi nazardan, Prezident 
maktablarida tashkil etilayotgan turli ma’naviy-ma’rifiy, sport va ijtimoiy loyihalar sog‘lom turmush madaniyatini 
rivojlantirishning samarali vositasi sifatida alohida ahamiyat kasb etmoqda.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Avvalo, sog‘lom turmush madaniyati tushunchasi xalqaro adabiyotlarda insonning jismoniy faolligi, ruhiy 

barqarorligi, ijtimoiy faolligi, sog‘lom ovqatlanishi, zararli odatlardan saqlanishi va ijobiy hayotiy pozitsiyasi bilan 
bog‘liq holda izohlanadi. World Health Organization ma’lumotlariga ko‘ra, muntazam jismoniy faollik yurak-qon 
tomir kasalliklari, diabet va ayrim saraton kasalliklari xavfini kamaytiradi, depressiya hamda xavotir belgilarini 
pasaytiradi, shuningdek, umumiy farovonlikni oshiradi. Shu bilan birga, dunyo bo‘yicha kattalar aholisining 
qariyb 31 foizi, ya’ni 1,8 milliard kishi yetarli jismoniy faollikka ega emasligi qayd etilgan. Bu holat ta’lim muassa-
salarida, xususan, pedagog va xodimlar orasida muntazam sport va sog‘lom harakat muhitini yaratish dolzarb 
ekanini ko‘rsatadi. 

Xorijiy tadqiqotlarda sog‘lom turmush tarzi faqat individual salomatlik masalasi emas, balki ish joyidagi 
samaradorlik, kasbiy motivatsiya va ijtimoiy muhit bilan bog‘liq hodisa sifatida ham o‘rganiladi. Masalan, ish 
joyida jismoniy faollik imkoniyatlarini oshirish, xodimlarning ruhiy charchashini kamaytirish va ijobiy muloqot 
muhitini yaratish sog‘lom tashkilot madaniyatining muhim belgilaridan biri sifatida baholanadi. WHO tavsi-
yalarida ham maktablar, ish joylari, sog‘liqni saqlash muassasalari va jamoat joylarida jismoniy faollik imkoni-
yatlarini kengaytirish zarurligi alohida ta’kidlangan. Bu yondashuv 4S festivalining “Sport” yo‘nalishi bilan bevo-
sita bog‘liq bo‘lib, festivalni pedagog va xodimlarda sog‘lom turmush madaniyatini shakllantirishning amaliy 
mexanizmi sifatida baholash imkonini beradi. 

UNESCO tadqiqotlari va tavsiyalarida ta’lim sifati, sog‘liq va farovonlik o‘zaro uzviy bog‘liq ekani qayd 
etiladi. Tashkilot sog‘lom, xavfsiz va qo‘llab-quvvatlovchi ta’lim muhiti o‘quvchilar hamda ta’lim jarayoni ishtirok-
chilarining rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydi. UNESCO maktab salomatligi va ovqatlanish dastur-
larini ta’lim kun tartibining muhim qismi sifatida ko‘radi. Bu fikr 4S festivalining faqat sport tadbiri emas, balki 
ta’lim muassasasi ichki muhitini sog‘lomlashtiruvchi ijtimoiy-pedagogik platforma ekanini asoslaydi. O‘zbekis-
tonda ham sog‘lom turmush tarzini shakllantirish masalasi pedagogika, jismoniy tarbiya va ma’naviy-ma’rifiy 
tarbiya doirasida keng yoritilmoqda. 

Mahalliy ilmiy maqolalarda jismoniy tarbiya va sport sog‘lom turmush tarzining asosiy omili sifatida talqin 
qilinadi. Masalan, “Sog‘lom turmush tarzini shakllantirishda jismoniy tarbiya va sportning o‘rni” nomli tadqiqotda 
sport, faol dam olish, jismoniy madaniyat va sog‘lomlashtirish ishlari yoshlar hamda ta’lim muassasalari faoli-
yatida sog‘lom hayot qadriyatlarini shakllantiruvchi omil sifatida ko‘rsatilgan. Ushbu yondashuv 4S festivalida 
sport musobaqalari, jamoaviy o‘yinlar va faol dam olish shakllarining pedagog hamda xodimlar salomatligiga 
ta’sirini ilmiy jihatdan asoslashga xizmat qiladi. Raximov Xasanboy Kamoliddin o‘g‘lining sog‘lom turmush 
tarziga asoslangan pedagogik metodlar haqidagi maqolasida sog‘lom turmush tarzi, jismoniy faollik, pedagogik 
modellar, oilaviy tarbiya va ta’lim muhitining o‘zaro bog‘liqligi tahlil qilingan. Muallif sog‘lom turmush tarzini 
shakllantirishni faqat tibbiy yoki sport masalasi emas, balki pedagogik jarayonning tarkibiy qismi sifatida talqin 
qiladi. Bu fikr 4S festivalining mazmuniga mos keladi, chunki festivalda pedagoglar sport bilan shug‘ullanish 
bilan birga, ma’naviy, intellektual va ijtimoiy faoliyatga ham jalb etiladi. 

Gulhayo Karimovaning o‘rta maktab yoshidagi qizlarda jismoniy tarbiya orqali sog‘lom turmush tarzi uchun 
barqaror odatlarni shakllantirishga oid tadqiqotida jismoniy ta’lim-tarbiya, sog‘lom turmush tarzi, barqaror 
odatlar, jismoniy faollik va salomatlik tushunchalari o‘zaro bog‘liq holda ko‘rib chiqiladi. Garchi ushbu tadqiqot 
o‘quvchilar misolida olib borilgan bo‘lsa-da, undagi asosiy ilmiy g‘oya – sog‘lom turmush odatlari muntazam 
tashkil etilgan jismoniy-tarbiyaviy faoliyat orqali shakllanishi – pedagog va xodimlar faoliyatiga ham tatbiq 
etilishi mumkin. 4S festivali aynan shunday muntazamlikka yo‘naltirilgan ijtimoiy-pedagogik modelni shakl-
lantirishga xizmat qiladi. Mahalliy adabiyotlarda sog‘lom turmush tarzini shakllantirishda ommaviy sportning 
ahamiyati ham alohida qayd etiladi. “Sog‘lom turmush tarzini yaratishda jismoniy tarbiya va ommaviy sportning 
o‘rni” mavzusidagi maqolada jismoniy tarbiya, ommaviy sport, sog‘lomlashtirish va yoshlar salomatligi tush-
unchalari uzviy bog‘liqlikda yoritilgan. Bu jihat 4S festivalining ommaviylik xususiyatini asoslashda muhimdir. 
Chunki festival faqat alohida sportchilar yoki faol ishtirokchilar uchun emas, balki barcha pedagog va xodimlarni 
sog‘lom turmush madaniyatiga jalb etishga qaratilgan. Xorijiy ilmiy yondashuvlarda pedagoglarning kasbiy faro-
vonligi va stressni kamaytirish masalasi ham muhim o‘rin tutadi. 

Ta’lim sohasi xodimlari doimiy aqliy, emotsional va kommunikativ yuklama ostida faoliyat yuritadi. Shu 
sababli pedagoglarning ruhiy holati, jamoaviy qo‘llab-quvvatlanishi va sog‘lom dam olish imkoniyatlari ta’lim 
sifati bilan bog‘liq omillar sifatida qaraladi. Ayrim zamonaviy tadqiqotlarda ish joyidagi farovonlik texnologiyalari, 
xodimlar munosabatlari, tashkilot madaniyati va shaxsiy holat o‘rtasidagi bog‘liqlik tahlil qilingan. Bu 4S festi-



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

568

2026-yil, may, 5(3)-son

valining “Socializing” yo‘nalishi, ya’ni pedagoglar o‘rtasida ijtimoiy aloqalarni kuchaytirish, tajriba almashish va 
jamoaviy birdamlikni mustahkamlash vazifasi bilan uyg‘unlashadi. Shuningdek, 4S festivalining “Spirituality” 
yo‘nalishi o‘zbek pedagogik tafakkuridagi ma’naviy tarbiya g‘oyalari bilan bevosita bog‘liqdir. 

O‘zbek pedagogik merosida Abdulla Avloniy tarbiyani inson kamolotining asosiy sharti sifatida talqin qilgan. 
Uning qarashlarida axloq, ma’naviyat, mehnatsevarlik va ijtimoiy mas’uliyat shaxs tarbiyasining markaziy 
mezonlari sifatida ko‘riladi. 4S festivalida milliy qadriyatlar ko‘rgazmalari, ma’naviy-ma’rifiy tadbirlar, madaniy 
dasturlar va ijodiy uchrashuvlarning tashkil etilishi pedagog va xodimlarda sog‘lom turmush madaniyatining 
ma’naviy asoslarini mustahkamlaydi. Demak, sog‘lom turmush madaniyati faqat jismoniy sog‘lomlik emas, balki 
ma’naviy poklik, ijtimoiy mas’uliyat, ijobiy hayotiy maqsad va kasbiy burchni anglash bilan ham bog‘liqdir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Sog‘lom turmush madaniyatini shakllantirishda to‘rtta asosiy omil muhim hisoblanadi.

Birinchisi – jismoniy faollik, ya’ni sport, harakat, faol dam olish va sog‘lomlashtirish mashg‘ulotlari.

Ikkinchisi – ruhiy-emotsional barqarorlik, ya’ni stressni kamaytirish, ijobiy kayfiyat va kasbiy charchashning 
oldini olish.

Uchinchisi – ijtimoiy hamkorlik, ya’ni jamoaviy muloqot, tajriba almashish va sog‘lom korporativ madaniyat.

To‘rtinchisi – ma’naviy-intellektual rivojlanish, ya’ni shaxsning qadriyatlari, bilimga intilishi va kasbiy mas’uli-
yatini kuchaytirish. 4S festivali aynan shu omillarni yagona tizimda birlashtirgani bilan ahamiyatlidir.

TAHLIL VA NATIJALAR
Avvalo, festivalning “Sport” yo‘nalishi pedagog va xodimlarda jismoniy faollikka bo‘lgan ehtiyojni kuchay-

tiradi. World Health Organization ma’lumotlariga ko‘ra, muntazam jismoniy faollik yurak-qon tomir kasalliklari, 
diabet va ayrim saraton turlari xavfini kamaytiradi, shuningdek, depressiya hamda xavotir belgilarini pasaytirib, 
umumiy ruhiy farovonlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Demak, Prezident maktablari pedagog va xodimlari o‘rtasida 
sport musobaqalari, estafeta, jamoaviy o‘yinlar va sog‘lom raqobat muhitining tashkil etilishi ularning kundalik 
hayotida harakat faolligini oshirishga xizmat qiladi. Bu esa kasbiy charchoq, ruhiy zo‘riqish va passiv turmush 
tarzining oldini olishda amaliy ahamiyatga ega. 1-rasm. 

1-rasm: 4S festivali doirasida Prezident maktablari pedagog va xodimlarining jamoaviy sport musobaqalaridagi 
faol ishtiroki

Festivalning “Spirituality” yo‘nalishi sog‘lom turmush madaniyatining ma’naviy-axloqiy asoslarini mustah-
kamlashda muhim o‘rin tutadi. Chunki sog‘lom turmush faqat tana salomatligi bilan cheklanmaydi; insonning 
ruhiy barqarorligi, maqsadga intilishi, mas’uliyat hissi, o‘zini boshqarish ko‘nikmasi va ijtimoiy burchini anglash 
ham sog‘lom hayot mezonlari hisoblanadi. Prezident maktablarida tashkil etiladigan ma’naviy tadbirlar, milliy 
qadriyatlar ko‘rgazmalari, madaniy dasturlar va ijodiy uchrashuvlar pedagoglarda kasbiy faxr, ijtimoiy mas’uliyat 
va vatanparvarlik tuyg‘ularini mustahkamlaydi. Bu esa ularning ishga munosabati hamda o‘quvchilar bilan olib 
boradigan tarbiyaviy muloqotida ijobiy aks etadi. “Science” yo‘nalishi esa pedagog va xodimlarning intellektual 
faolligini qo‘llab-quvvatlaydi.
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Sog‘lom turmush madaniyatining muhim belgilaridan biri – insonning o‘z bilimini muntazam yangilab 
borishi, tanqidiy fikrlashi va zamonaviy kasbiy talablar bilan uyg‘un rivojlanishidir. Festival tarkibidagi intellek
tual o‘yinlar, seminar-treninglar va ilmiy-ma’rifiy suhbatlar pedagoglarda bilim almashish, tajriba o‘rganish 
hamda yangicha yondashuvlarni qabul qilish imkonini yaratadi. Bu jarayon sog‘lom kasbiy muhitni shakllantirib, 
o‘qituvchilarning o‘z ustida ishlash madaniyatini kuchaytiradi. 

Festivalning “Socializing” yo‘nalishi ham alohida ahamiyatga ega. UNESCO ta’lim va salomatlik o‘zaro 
bog‘liq ekanini ta’kidlab, sog‘lom va xavfsiz ta’lim muhiti o‘quv natijalari hamda farovonlikni yaxshilashini qayd 
etadi. Shu nuqtayi nazardan, pedagog va xodimlarning bir-biri bilan norasmiy, samimiy va ijobiy muhitda muloqot 
qilishi kasbiy stressni kamaytiradi, o‘zaro ishonchni oshiradi va jamoada ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimini 
kuchaytiradi. Ayniqsa, Farg‘ona, Namangan va Andijon shahridagi Prezident maktablari jamoalarining festival 
doirasida uchrashuvi tajriba almashish, sog‘lom raqobat va hamkorlik madaniyatini rivojlantirishga xizmat qiladi. 
Shuningdek, festival doirasidagi sport tadbirlari xodimlar o‘rtasida jamoaviy birdamlik va korporativ madani-
yatni mustahkamlaydi. Ta’lim muassasasidagi sog‘lom psixologik muhit o‘qituvchi faoliyatining samaradorligiga 
bevosita ta’sir qiladi. Sport jarayonida pedagoglar o‘zaro raqobatlashadi, bir-birini qo‘llab-quvvatlaydi, g‘alaba 
va mag‘lubiyatni madaniyatli qabul qilishni namoyon etadi. Bu holat maktab jamoasida sog‘lom kommunikat-
siya, ijobiy munosabat va hamkorlik madaniyatini rivojlantiradi. Natijada sog‘lom turmush madaniyati individual 
odat darajasidan jamoaviy qadriyat darajasiga ko‘tariladi. 

Shu bilan birga, festival pedagog va xodimlarda kasbiy charchash sindromining oldini olishda ham muhim 
profilaktik ahamiyatga ega. O‘qituvchilik kasbi yuqori emotsional mehnat talab qiladigan sohalardan biridir. 
Doimiy dars jarayoni, hujjatlar bilan ishlash, ota-onalar bilan muloqot, o‘quvchilar tarbiyasi hamda natijadorlik 
talablari pedagogning ruhiy holatiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. 4S festivali kabi tadbirlar esa pedagoglarga ish 
muhitidan tashqarida o‘zini namoyon qilish, ijobiy emotsiyalar olish, jamoa bilan yaqinlashish va shaxsiy resurs-
larini tiklash imkonini beradi. Bu esa maktabda sog‘lom psixologik muhitni mustahkamlaydi. 

XULOSA
Umuman olganda, keyingi uch yil davomida vodiy hududidagi Andijon, Namangan va Farg‘ona viloyatlari

dagi Prezident maktablari o‘rtasida o‘tkazib kelinayotgan ushbu festivalni yaqin kelajakda boshqa ta’lim muas-
sasalarida ham joriy etish maqsadga muvofiq bo‘ladi. 4S festivali Prezident maktablari pedagog va xodimlarida 
sog‘lom turmush madaniyatini shakllantirishning samarali ijtimoiy-pedagogik mexanizmi sifatida baholanishi 
mumkin. Festival orqali sog‘lom hayotga oid bilim, ko‘nikma va qadriyatlar amaliy faoliyatda namoyon bo‘ladi. 

Sport musobaqalari jismoniy faollikni oshirsa, ma’naviy-ma’rifiy tadbirlar ichki motivatsiyani kuchaytiradi, 
intellektual mashg‘ulotlar kasbiy rivojlanishga xizmat qiladi, ijtimoiylashuv esa jamoaviy birdamlikni mustah
kamlaydi. Shu sababli, 4S festivali nafaqat madaniy-sport tadbiri, balki pedagog va xodimlarning sog‘lom, faol, 
mas’uliyatli va innovatsion kasbiy hayot tarzini shakllantiruvchi muhim pedagogik platforma hisoblanadi.
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